新兴县交通运输局
新交函〔2024〕24 号

关于新兴县县道 X484 线天堂镇简明路口至简
明段四升三改建工程施工图设计的批复

新兴县交通运输服务中心：

报来的《关于上报新兴县县道 X484线天堂镇简明路口至简

明段四升三改建工程施工图设计的请示》（新交中心〔2024〕18

号）及附件已悉，经研究，批复如下：

一、路线走向

新兴县县道 X484线天堂镇简明路口至简明段四升三改建工

程（项目代码：2307-445321-18-01-130623），该项目位于天堂镇

境内，路线起点位于建设中路简明路口，桩号为 K37+137，呈东

往西走向，途经下冲村，终点位于简明村，终点桩号K39

+601，路线全长 2.464km。

二、设计标准及建设规模

（一）设计标准：

1、公路等级：三级公路；

2、设计车速：30km/h（局部路段限速 20km/h）；

3、路基、桥涵设计洪水频率：1/25；

4、路基宽度：7.5m；

5、行车道宽度：2x3.25m。

（二）建设规模

1、原则同意该项目在既有公路基础上进行路面改造，改造

路线长度2.464km，公路技术等级为三级，设计速度为30km/h，

荷载等级采用公路—Ⅱ级。

2、原则同意改造后路基宽7.5m，路面宽6.5m;路基断面形式

为：0.5m土路肩+2x3.25m行车道+0.5m土路肩，局部受限路段根

据“因地制宜、宜宽则宽、宜窄则窄”的原则，结合实际情况进

行调整。

3、原则同意拓宽路面结构形式为：22cm厚水泥混凝土面层

（弯拉强度4.5MPa）+15cm厚水泥稳定级配碎石。

4、原则同意路基防护、排水工程和涵洞工程。

5、原则同意结合现场实际情况完善沿线交通安全设施工程。

三、工程预算

原则同意经新兴县财政局投资审核中心审定的施工图预算

总金额 229.9937万元（其中：建安费 201.1305万元，土地使用

及拆迁补偿费 0.82万元，工程建设其他费用 21.3444万元，预备

费 6.6988万元）。

四、其他事项

（一）建议根据《云浮市交通运输局转发广东省交通运输厅

关于印发“四好农村路”绿化工作计划的通知》等文件要求，进

一步做好公路绿化工作。

（二）该项目由你中心负责组织实施,请抓紧实施按期完成。

施工期间应加强安全管理，做好交通安全管制措施，确保工程质

量，加强计量支付管理，严格控制工程投资。

新兴县交通运输局

2024 年 2 月 4 日